
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2002 M. LAPKRIČIO 15 D. ĮSAKYMO NR. 

550 „DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR FARMACIJOS SPECIALISTŲ 

KOMPETENCIJOS TEIKIANT PIRMĄJĄ MEDICINOS PAGALBĄ, PIRMOSIOS 

MEDICINOS PAGALBOS VAISTINĖLIŲ IR PIRMOSIOS PAGALBOS RINKINIŲ“ 

PAKEITIMO 

 

2003 m. vasario 18 d. Nr. V-110 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 

1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių“ (Žin., 2003, Nr. 7-263) ir siekdamas užtikrinti sklandų pirmosios 

pagalbos rinkinių aprobavimą ir taikymą Lietuvoje, 

p a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. lapkričio 15 d. 

įsakymą Nr. 550 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją 

medicinos pagalbą, pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir pirmosios pagalbos rinkinių“ (Žin., 

2002, Nr. 114-5109): 

1. Papildau 4.3 punktu ir išdėstau jį taip: 

„4.3. pirmosios pagalbos teikimo aprašymas turi būti suderintas su Sveikatos apsaugos 

ministerija“. 

2. 5.1 ir 5.2 punktus išdėstau taip: 

„5.1. aprobuotais Lietuvos Respublikoje 2.4–2.10 punktuose įvardytais pirmosios pagalbos 

rinkiniais prekiauti automobilių salonams, automobilių detalių parduotuvėms, degalinėms, prekybos 

ir techninės apžiūros centrams bei vaistinėms nuo 2003 m. balandžio 1 d.;  

5.2. seno pavyzdžio kelių motorinės transporto priemonės pirmosios pagalbos rinkinius ir 

vaistinėles naudoti ne ilgiau kaip iki 2004 m. sausio 1 d.“ 

3. Įsakymu patvirtinto Įstaigos, įmonės medicinos punkto (sveikatos priežiūros tarnybos), 

sveikatos priežiūros įstaigos pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlės aprašymo: 

3.1. 1 punktą išdėstau taip: 

„1. Pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlės turi būti įstaigų, įmonių medicinos, darbo 

medicinos punktų, sveikatos priežiūros tarnybų, poliklinikų (ambulatorijų, centrų ir kt.) procedūrų 

kabinete, o stacionarų – priėmimo skyriuje“. 

3.2. 2 punktą papildau vaistu Tramadolum 50 mg amp. 1 ml – mažiausia pirminė pakuotė. 

4. Įsakymu patvirtinto Įmonės pirmosios pagalbos rinkinio aprašymo 4 punktą išdėstau taip: 

„4. Darbuotojai turi būti apmokyti suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiajam. Mokymai 

organizuojami teisės aktų nustatyta tvarka ir registruojami specialiame žurnale“.  

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS KONSTANTINAS ROMUALDAS DOBROVOLSKIS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BBE7D61A0416
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4915AF1A39E7

